
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 От14.10.2016                                                                                № 1038  
п. Шексна 

 

 

О  внесении изменений  в постановление администрации   

Шекснинского муниципального района от  13.10.2014 года № 1924  

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение законности, 

правопорядка и  общественной безопасности  в   Шекснинском    

муниципальном районе на 2015-2017 годы» 

 

 

          На основании статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь  

статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Внести    в   муниципальную   программу   «Обеспечение   

законности, правопорядка и  общественной безопасности   в   Шекснинском  

муниципальном   районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением  

администрации Шекснинского муниципального района от 13.10.2014 года           

№ 1924» (с последующими изменениями) следующие изменения: 

1) в наименовании и пункте 1 постановления, в тексте 

муниципальной программы цифры «2015-2017» заменить цифрами «2015-

2020»; 

 2)     в паспорте муниципальной программы: 

          а)     строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить 

в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

объем финансирования мероприятий 

муниципальной программы составляет 1619,5 

тыс. рублей. 

   2015 год – 39,5 тыс. рублей;                           

   2016 год – 208,0 тыс. рублей;                          

      2017 год – 343,0 тыс. рублей; 

   2018 год – 343,0 тыс. рублей;                          

      2019 год – 343,0 тыс. рублей; 

      2020 год – 343,0 тыс. рублей. 

            »; 



2 

 

б) в строке «Ожидаемые результаты реализации программы» цифры 

«2017» заменить цифрами «2020»; 

3) абзац   1   раздела   IV   «Ресурсное   обеспечение    муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 «Объем финансирования мероприятий муниципальной программы за 

счет средств   бюджета района составляет  1619,5 тыс. рублей. 

2015 год – 39,5 тыс. рублей;                           

2016 год – 208,0 тыс. рублей;                           

    2017 год – 343,0 тыс. рублей; 

2018 год – 343,0 тыс. рублей;                           

    2019 год – 343,0 тыс. рублей; 

     2020 год – 343,0 тыс. рублей.»; 

4)   в разделе V «Целевые показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач муниципальной программы, прогноз конечных результатов 

реализации муниципальной программы» цифры «2017» заменить цифрами 

«2020»; 

 5)   приложение 1, 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению; 

 6) в приложении 3 к муниципальной программе: 

         а) в паспорте подпрограммы 1 «Объем бюджетных     ассигнований   

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 1 

объем финансирования подпрограммы 1 за счёт средств 

бюджета района составляет 1049,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации:   

        2015 год – 24,5 тыс. рублей;                           

        2016 год – 193,0 тыс. рублей;                           

        2017 год – 208,0 тыс. рублей; 

         2018 год – 208,0 тыс. рублей; 

        2019 год – 208,0 тыс. рублей; 

         2020 год – 208,0 тыс. рублей. 

                                       »; 

б) в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» 

цифры «2017» заменить цифрами «2020»; 

7)  в приложении 3 к муниципальной программе: 

а) в абзацах 10-17 раздела II  «Приоритеты, цели, задачи и целевые 

показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты, сроки реализации подпрограммы 1» цифры 

«2017» заменить цифрами «2020»; 

б) раздел IV «Объем финансовых средств, необходимых для 

реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:  

         «Объем финансирования подпрограммы 1 за счёт средств бюджета 

района составляет 1049,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:   

        2015 год – 24,5 тыс. рублей;                           



3 

 

        2016 год – 193,0 тыс. рублей;                           

        2017 год – 208,0 тыс. рублей; 

        2018 год – 208, 0 тыс. рублей; 

        2019 год – 208,0 тыс. рублей; 

        2020 год – 208,0 тыс. рублей.»; 

        в)   приложение 1, 4 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложению 3,4 к настоящему постановлению; 

        г) приложение 2 к подпрограмме 1 исключить; 

        8) в приложение 4 к муниципальной программе: 

         а) в паспорте подпрограммы 2 строку «Объем бюджетных ассигнований  

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 2 

объем финансирования мероприятий подпрограммы 

2 за счёт средств бюджета района составляет 480,0 тыс. 

рублей, в том числе:  

2015 год - 0,0 тыс. рублей;        

2016 год -  0,0 тыс. рублей;   

2017 год – 120,0 тыс. рублей; 

2018 год – 120,0 тыс. рублей; 

2019 год – 120,0 тыс. рублей; 

2020 год – 120,0 тыс. рублей; 

                             »; 

б) в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» 

цифры «2017» заменить цифрами «2020»; 

9)  в приложении 4 к муниципальной программе в абзацах 11-14 раздела 

II «Цели, задачи и целевые показатели (индикаторы) достижения цели и 

решения задач, основные ожидаемые конечные результаты, сроки 

реализации подпрограммы 2» цифры «2017» заменить цифрами «2020»; 

  б) раздел IV «Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

подпрограммы 2» изложить в новой редакции»: 

  «объем финансирования мероприятий подпрограммы 2 за счёт средств 

бюджета района составляет 480,0 тыс. рублей, в том числе:  

  2015 год - 0,0 тыс. рублей;     

  2016 год -  0,0 тыс. рублей;   

       2017 год – 120,0 тыс. рублей; 

       2018 год – 120,0 тыс. рублей; 

       2019 год – 120,0 тыс. рублей; 

       2020 год – 120,0 тыс. рублей.»; 

       10) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложениям 5,6 к настоящему постановлению; 

      11) в приложении 5 к муниципальной программе: 

       а) в паспорте подпрограммы 3 строку «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 3» изложить в новой редакции: 

 



4 

 

« 

Объем          

бюджетных      

ассигнований   

подпрограммы 3 

объем финансирования мероприятий подпрограммы 3  

за счёт средств бюджета района составляет 90,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации:   

2015 год – 15,0  тыс. рублей; 

2016 год – 15,0  тыс. рублей; 

2017 год – 15,0 тыс. рублей; 

2018 год – 15,0  тыс. рублей; 

2019 год – 15,0  тыс. рублей; 

2020 год – 15,0 тыс. рублей; 

 

                                »; 

б) в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» 

цифры «2017» заменить цифрами «2020»;     

в) в абзацах 10-13 раздела II «Приоритеты, цели, задачи и целевые 

показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты, сроки реализации подпрограммы» цифры 

2017» заменить цифрами «2020»; 

  г) раздел IV «Ресурсы обеспечения финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы 3» изложить в новой редакции: 

  «объем финансирования мероприятий подпрограммы 3  за счёт средств 

бюджета района составляет 90,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации:   

  2015 год – 15,0  тыс. рублей; 

  2016 год – 15,0  тыс. рублей; 

  2017 год – 15,0 тыс. рублей; 

  2018 год – 15,0  тыс. рублей; 

  2019 год – 15,0  тыс. рублей; 

  2020 год – 15,0 тыс. рублей.». 

12) приложение 1, 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложению 7, 8 к настоящему постановлению. 

        2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского  муниципального района                            Е.А. Богомазов 

 

 

 



5 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

От 14.10.2016 года № 1038 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 
 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной  программы 

№  

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Наименование           

индикатора             

(показателя) 

Ед. 

измерения 

Значения показателей по годам 

2013 2014 2015 2016 2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Повышение 

результативности 

профилактики 

правонарушений, 

в том числе среди 

несовершеннолет

них 

 

уровень  преступности 

(количество   

зарегистрированных 

преступлений на 33.2 тысяч 

населения) 

ед. 2036 2042 2042 2027 2012 

 

 

2012 

 

 

2005 

 

 

2005 

доля несовершеннолетних, 

достигших возраста 

привлечения к уголовной 

ответственности и 

совершивших преступления, 

от общего числа населения 

районе в возрасте от 14 до 18 

лет 

% 1,7 1,5 1,4 1,3 1,3 

 

 

 

1,2 

 

 

 

1,2 

 

 

 

1,1 



6 

 

2. Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения 

тяжесть последствий 

дорожно-транспортных 

происшествий (число лиц, 

погибших в дорожно-

транспортных 

происшествиях, на 100 

пострадавших) 

ед. 8,7 8,7 8,0 7,5 6,5 

 

 

 

6,0 

 

 

 

5,5 

 

 

 

5.0 

3. Создание системы 

эффективных мер 

и условий, 

обеспечивающих 

сокращение 

уровня 

потребления 

психоактивных 

веществ 

населением 

района 

прирост (снижение) 

потребления психоактивных 

веществ населением района 

к предыдущему году 

% 12,5 11,1 10,0 4,5 4,3 

 

 

 

 

 

4,0 

 

 

 

 

 

3,8 

 

 

 

 

 

3,6 

 »;



7 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

От 14.10.2016 года № 1038 

 

  

                                                                                                                                      «Приложение 6 

                                                                                                                                      к муниципальной программе  
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

всего 39,5 208,0 343,0 343,0 343,0 343,0 1619,5 

Администрация Шекснинского 

муниципального района 

20,0 40,0 70,0 70,0 70,0 70,0 340,0 

Управление образования 

Шекснинского муниципального 

района 

19,5 168,0 273,0 273,0 273,0 273,0 1279,5 

В т.ч.:  

Подпрограмма 1 24,5 193,0 208,0 208,0 208,0 208,0 1049,5 

Подпрограмма 2 - - 120,0 120,0 120,0 120,0 480,0 

Подпрограмма 3 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 90,0 

     »;



8 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

    От 14.10.2016 года № 1038 

 

«Приложение 1к подпрограмме 1 
 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 1 муниципальной программы 

 

N  

п/

п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели                

Наименование 

индикатора    

(показателя)               

Ед. 

измерени

я 

Значения показателей 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1:  

повышение 

эффективности 

охраны 

общественного 

порядка, 

обеспечения 

общественной 

безопасности и 

государственной 

охраны 

имущества  

количество 

зарегистрированных 

преступлений 

ед. 678 690 690 671 668 

 

665 

 

662 

 

660 

доля тяжких и особо 

тяжких 

преступлений от 

общего количества 

зарегистрированных 

преступлений 

% 13,8 14,7 13,5 13 12,8 

 

 

12,5 

 

 

12,3 

 

 

12,0 

количество 

преступлений, 

совершенных на 

бытовой почве 

 

ед. 30 27 25 23 21 

 

 

21 

 

 

19 

 

 

 

18 

доля ранее судимых %         



9 

 

лиц, совершивших 

преступления, от 

общего числа ранее 

судимых, состоящих 

на контроле в 

органах внутренних 

дел 

68 65 64,5 64 63 63,5 62 60 

количество 

зарегистрированных 

краж 

ед. 271 281 278 270 268 

 

268 

 

260 

 

 

255 

2. Задача 2: 

усиление 

социальной 

профилактики 

среди 

несовершеннолет

них 

количество 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетни

ми 

ед. 

29 25 24 22 21 

 

 

20 

 

 

 

 

18 

 

 

15 

3. Задача 3: 

привлечение 

общественности 

к охране 

правопорядка 

количество 

административных 

правонарушений, 

выявленных с 

помощью 

общественности 

ед. 53 54 54 59 62 

 

 

64 

 

 

67 

 

 

69 

4. 

 

Задача 4: 

повышение 

эффективности 

работы по 

выявлению, 

предупреждению 

количество 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных в 

общественных 

местах 

ед. 161 158 158 157 155 

 

 

153 

 

 

152 

 

 

150 



10 

 

  и профилактике 

правонарушений, 

совершаемых на 

улицах и в 

других 

общественных 

местах  

количество 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных на 

улицах 

ед. 

 

 

84 

 

 

82 

 

 

82 

 

 

81 

 

 

78 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

70 

 

                                           »;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Приложение 4  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

        От 14.10.2016 года № 1038 

 

«Приложение 4  

к подпрограмме 1 

 

 

 Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 муниципальной программы  

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы    

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итог

о 

Профилактика 

преступлений 

и иных 

правонарушен

ий 

 всего 24,5 193,0 208,0 208,0 208,0 208,0 1049,

5 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 30,0 60,0 60,0 60,0 60,0 280,0 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

14,5 163,0 148,0 148,0 148,0 148,0 769,5 

 Предупреждение Управление 8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 58,0 



12 

 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

 

беспризорности, 

безнадзорности, 

профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетн

их 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Реализация 

практических и 

пропагандистских 

мер, направленных 

на культурное, 

спортивное, 

правовое, 

нравственное и 

военно-

патриотическое 

воспитание 

граждан 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

 

Предупреждение 

экстремизма и 

терроризма 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 90,0 

Основное 

мероприятие  

1.4 

Ремонт и 

обслуживание 

систем 

Управление 

образования 

Шекснинского 

6,5 153,0 138,0 138,0 138,0 138,0 711,5 



13 

 

видеонаблюдения 

на улицах и 

общественных 

местах, освещение 

в темное время 

суток, установка 

камер 

видеонаблюдения 

муниципального 

района 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

Основное 

мероприятие 

1.5. 

Предупреждение 

имущественных 

преступлений 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.6. 

Формирование 

условий для 

социальной 

адаптации и 

реабилитации лиц, 

отбывающих 

наказание в местах 

лишения свободы, 

а также 

осужденных к 

наказаниям и 

мерам уголовно-

правового 

характера без 

изоляции от 

общества 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - - - - - - 



14 

 

Основное 

мероприятие 

1.7. 

Привлечение 

общественности к 

охране 

общественного 

порядка 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

0,0 20,0 40,0 40,0 40,0 40,0 180,0 

Основное 

мероприятие 

1.8. 

Правовое 

информирование 

граждан 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

                     »; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение 5  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального 

района 

    От 14.10.2016 года № 1038 

 

«Приложение 1 к подпрограмме 2 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2 

 

  

п/

п 

Задачи, 

направленные 

на  достижение 

цели 

Наименование 

индикатора   

(показателя) 

Ед.  

измерени

я 

Значения показателей    

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 1                 2                           3              4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Предотвращен

ие дорожно-

транспортных 

происшествий, 

вероятность 

гибели людей в 

которых 

наиболее 

высока 

число лиц, 

погибших в 

дорожно-

транспортных 

происшествиях 

чел. 8 8 7 7 6 6 5 5 

число детей, 

погибших в 

дорожно-

транспортных 

происшествиях 

чел. 1 0 0 0 0 0 0 0 

2. Развитие 

современной 

системы 

оказания 

социальный риск 

(число погибших 

на 100 тыс. 

человек) 

ед. 23,95 23,95 20,95 20,95 17,95 17,95 17 17 



16 

 

помощи 

пострадавшим 

в дорожно-

транспортных 

происшествиях 

3. Совершенство

вание системы 

управления 

деятельностью 

по повышению 

безопасности 

дорожного 

движения 

транспортный 

риск (число 

погибших на 10 

тыс. 

транспортных 

средств) 

ед. 6,48 6,48 5,66 5,66 4,86 4,86 4,24 4,24 

»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

Приложение 6  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального  

района 

    От 14.10.2016 года № 1038 

 

«Приложение 3 к подпрограмме 2 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

 подпрограммы 2 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы    

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Безопасность 

дорожного 

движения 

 всего - - 120,0 120,0 120,0 120,0 480,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - 120,0 120,0 120,0 120,0 480,0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

 

Развитие системы 

автоматического 

контроля и 

выявления 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 



18 

 

нарушений ПДД  

 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

 

Предупреждение 

опасного поведения 

участников 

дорожного 

движения путем 

организации и 

проведения  

практических 

мероприятий и их 

информационно-

пропагандистское 

сопровождение 

 

 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

 

- - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

 

Совершенствование 

материально-

технической базы 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы с 

изучением правил 

дорожного 

движения 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - 120,0 120,0 120,0 120,0 480,0 

  »; 

 

 

 

 



19 

 

 

 

Приложение 7  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

  От 14.10.2016 года № 1038 

 

 

   «Приложение 1 к подпрограмме 3 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 3 

 

N  

п/

п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Наименование 

индикатора    

(показателя) 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателей    

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Снижение 

уровня 

потребления 

алкогольной 

продукции 

населением 

области 

количество лиц, 

состоящих на учете в 

учреждениях 

здравоохранения с 

диагнозом 

алкоголизм 

(алкоголизм и 

алкогольные 

психозы) 

чел. 322 328 332 336 340 344 344 350 

2. Снижение 

динамики 

роста 

количество лиц, 

стоящих на учете в 

учреждениях 

чел. 27 30 33 35 37 39 41 44 



20 

 

3. потребления 

наркотических 

веществ 

населением 

области 

здравоохранения с 

диагнозом 

наркомания 

         

4. Повышение 

эффективности 

проводимых 

профилактичес

ких 

мероприятий 

среди 

различных 

слоев 

населения 

количество лиц, 

употребляющих с 

вредными 

последствиями 

алкоголь, состоящих 

на профилактическом 

учете в учреждениях 

здравоохранения 

чел. 4 6 8 9 10 11 13 15 

количество лиц, 

употребляющих с 

вредными 

последствиями 

наркотические 

вещества, состоящих 

на профилактическом 

учете в учреждениях 

здравоохранения 

чел. 18 20 22 23 24 25 26 28 

»; 

 

 

 

 

 

 



21 

 

Приложение 8  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

  От 14.10.2016 года № 1038 

 

 

«Приложение 3 к подпрограмме 3 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

 подпрограммы 3 муниципальной программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 

Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

Противодействие 

незаконному 

обороту 

наркотиков, 

снижение 

масштабов 

злоупотребления 

алкогольной 

продукцией, 

профилактика 

алкоголизма и 

наркомании 

 всего 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 90,0 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

 

Профилактика 

незаконного 

оборота 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

- - - - - - - 



22 

 

 наркотиков, 

зависимости от 

психоактивных 

веществ, снижение 

масштабов 

злоупотребления 

алкогольной 

продукцией. 

района 

 

Основное 

мероприятие 1.2. 

 

 

Организация 

межведомственных 

мероприятий в 

области 

противодействия 

зависимости от 

психоактивных 

веществ 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 30,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Развитие и 

поддержка 

волонтерского 

движения 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 60,0 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Информационное 

обеспечение 

деятельности по 

противодействию 

незаконному 

обороту 

наркотиков и 

зависимости от 

психоактивных 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

- - - - - - - 



23 

 

веществ. Развитие 

института 

социальной 

рекламы 

»; 



24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 


